COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N° 259 – 19/11/2025

Projeto de Lei Nº 105/2025-E, de 11/11/2025, de autoria do Poder Executivo.
Relator: Vereador Thiago Viera Nunes.  

O presente Projeto de Lei “Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional especial no valor de R$ 5.520.210,00 (cinco milhões, 
quinhentos e vinte mil, duzentos e dez reais)”.

O aludido Projeto de Lei foi objeto de apreciação por 
parte da Assessoria Jurídica desta Casa, tendo recebido parecer 
FAVORÁVEL e, posteriormente, foi encaminhado a estas Comissões para ser 
analisado consoante as regras previstas no inciso I, do artigo 78 do Regimento